DIÁRIO OFICIAL DO

 MUNICÍPIO

 Órgão Oficial do Município
  Dia 29 de Junho de 2021

Lei nº 661, de 09 de Abril de 2007
Nº 2150Ano XV

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

Pág. 02

Pág. 03

Pág. 04

Pág. 05

Pág. 06

Pág. 07

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MONTE CARMELO

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO. Termo de Convênio que entre
si celebram o Município de Monte Carmelo/MG, inscrito no CNPJ sob o
nº 18.593.103/0001-78, com a interveniência da Secretaria Municipal
de Saúde, e a Associação Movimento Salve Jah, inscrita no CNPJ sob
nº 17.555.726/0001-93, com fundamento na Lei nº 1702, de 22 de
junho de 2021. Objeto: repasse de subvenção no valor de R$
42.000,00 (quarenta e dois mil reais), o qual deverá ser destinado, nos
termos do parágrafo único do art. 2º da Lei nº 1.702, de 22 de junho de
2021: a) às ações de castração cirúrgica e assistência aos animais não
domiciliados; b) à castração, identificação, vacinação e controle de
endoparasitas dos animais pertencentes às famílias de baixa renda; c)
à aquisição de alimentos para nutrição dos animais durante a sua
permanência na Associação Movimento Salve Jah. Vigência: 25 de
junho de 2021 a 31 de dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE CARMELO-MG. AVISO DE
HABILITAÇÃO – PREGÃO SRP Nº 51/2021, FORMA:
ELETRÔNICA– PROCESSO Nº 66/2021. Objeto: Refere-se à
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Suplementos
Alimentares para Atendimento de Ordens Judiciais e Programas
Sociais de Assistência à População de Monte Carmelo, Solicitados
Pela Secretaria Municipal de Saúde. Com Reserva de Itens e Cota
para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de
Pequeno Porte e Equiparadas. O Pregoeiro Suplente torna público o
Resultado da Habilitação do Processo nº 66/2021, modalidade Pregão
SRP nº 51/2021 – Tipo: menor preço por item. Empresas Habilitadas:
Cirúrgica Aliança Produtos Hospitalares Ltda; Natalia Distribuidora
Ltda; Hassen Raad Distribuidora de Medicamentos e Produtos
Nutricionais Ltda; Eremix Industria de Alimentos Especiais Ltda;
Comercial Otto – Eireli; Uber Medica e Hospitalar Ltda; Nutribody
Dietas e Suplementos Alimentares Eireli; NSA Distribuidora de
Medicamentos Eireli, CNPJ: 34.729.047/0001-02; Barbalui Comercial
Ltda; Gustavo Veiga Ltda. Data: 18/06/2021. Daniel Sant Clair Barbosa
Portes – Pregoeiro Suplente. AVISO DE HOMOLOGAÇÃO –
PREGÃO SRP Nº 51/2021, FORMA: ELETRÔNICA – PROCESSO Nº
66/2021. A Secretária Municipal da Fazenda torna pública a
Homologação do Processo nº. 66/2021, modalidade Pregão SRP nº
51/2021 – Tipo: menor preço por item, em favor das Empresas:
Cirúrgica Aliança Produtos Hospitalares Ltda; Natalia Distribuidora

Ltda; Hassen Raad Distribuidora de Medicamentos e Produtos
Nutricionais Ltda; Eremix Industria de Alimentos Especiais Ltda;
Comercial Otto – Eireli; Uber Medica e Hospitalar Ltda; Nutribody
Dietas e Suplementos Alimentares Eireli; NSA Distribuidora de
Medicamentos Eireli, CNPJ: 34.729.047/0001-02; Barbalui
Comercial Ltda; Gustavo Veiga Ltda. Data: 21/06/2021. Ana Paula
Pereira – Secretária Municipal de Fazenda. EXTRATO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO SRP Nº 51/2021, FORMA:
ELETRÔNICA, PROCESSO Nº 66/2021. Órgão Gerenciador:
Município de Monte Carmelo-MG, CNPJ: 18.593.103/0001-78.
Vigência: 12 (Doze) meses. Empresas: Ata RP n° 159/2021:
Cirúrgica Aliança Produtos Hospitalares Ltda, CNPJ:
08.088.996/0001-40; Valor: R$ 141.613,50. Ata RP n° 160/2021:
Natalia Distribuidora Ltda, CNPJ: 04.930.131/0001-29; Valor: R$
115.923,08. Ata RP n° 161/2021: Hassen Raad Distribuidora de
Medicamentos e Produtos Nutr ic ionais Ltda, CNPJ:
21.296.343/0001-15; Valor: R$ 6.720,00. Ata RP n° 162/2021:
Eremix Industria de Alimentos Especiais Ltda, CNPJ:
26.325.797/0001-90;Valor: R$ 1.860,00. Ata RP n° 163/2021:
Comercial Otto – Eireli, CNPJ: 31.374.156/0001-66; Valor: R$
138.927,25. Ata RP n° 164/2021: Uber Medica e Hospitalar Ltda,
CNPJ: 05.593.067/0001-09; Valor: R$ 26.322,75. Ata RP n°
165/2021: Nutribody Dietas e Suplementos Alimentares Eireli,
CNPJ: 11.050.585/0001-70; Valor: R$ 121.912,00. Ata RP n°
166/2021: NSA Distribuidora de Medicamentos Eireli, CNPJ:
34.729.047/0001-02; Valor: R$ 7.090,00. Ata RP n° 167/2021:
Barbalui Comercial Ltda, CNPJ: 03.944.035/0001-77; Valor: R$
7.830,00. Ata RP n° 17.922,00: Gustavo Veiga Ltda, CNPJ:
36.992.819/0001-20; Valor: R$ 17.922,00. Valor Global:
586.120,58. Data: 21/06/2021. Ana Paula Pereira - Secretária
Municipal da Fazenda.

                                             EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL

DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO INFORMATIVO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MONTE CARMELO

RESPONSÁVEL: BRUNA LAÍS DE OLIVEIRA

TELEFONE: (34)3842-5880 - RAMAL 228

ACESSE: www.montecarmelo.mg.gov.br

http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br
http://www.montecarmelo.mg.gov.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7